~

Comissão deAí .. Saúde e.,:,T Promoção Social
~ li"l i:iiUM'iiii(ji,iI,,.''',i''U',il.Mi1I''D

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

o PODER DA CIDADANIA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE
E PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE GOIÁS

Aos trinta (30) dias do mês de abril do ano de 2015, ás oito horas e trinta

minutos (08:30) horas, na sala das Comissões, Deputado Solon Amaral, na

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, realizou-se reunião ordinária da

Comissão de Saúde e Promoção Social para a 18°"Legislatura. Aberto os

trabalhos, sob a presidência do ilustre deputado Gustavo Sebba-PSDB,

presentes os nobres Deputados, Dr.Antônio-PDT vice-presidente da Comissão

de Saúde e Promoção Social, Carlos Antônio-SD, Diego Sorgatto-PSD e Álvaro

Guimarães-PR. Deputados membros nomeados pelo Decreto Administrativo nO

2.628, de 25 de fevereiro de 2015, para compor a Comissão de Saúde e

Promoção Social da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para o biênio

2015/2016. Havendo o numero regimentar de componentes, foi dispensada a

leitura da ata anterior. O Presidente da CSPS Deputado Gustavo Sebba-PSDB

anunciou que a finalidade da reunião seria a apresentação de projetos e

justificativa do adiamento da visita técnica ao Hospital Alberto Rassi-HGG em

virtude da transferência do horário da sessão ordinária. O Presidente da

Comissão de Saúde e Promoção Social informou aos membros presentes que

a CSPS visitará os Hospitais Estaduais conforme cronograma já discutido e

aprovado em reuniões anteriores. Na oportunidade o presidente da Comissão

Deputado Gustavo Sebba-PSDB solicitou o apoio dos parlamentares que

compõem a CSPS para convidar os Secretários de Saúde dos municipios para

participarem da audiência que irá levantar os principais problemas da saúde no

Estado de Goiás. Nada mai~ a tratar foi I;a 7rov'\?a a presente Ata.

•

~~
Deputado Gustavo Sebba-PSDB

"J~.~
JI .~" N" L"acque.me aSlazene Ima

Secretária da CSPS

~o O,.Aolôo;o•PDT~

Vice-Pre~der:1t

	00000001
	00000002